ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Of. Nº. 2714/2021 - C.E.

Salvador, 20 de dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Cumpre-nos enviar a V.Exa., em anexo, cópia da Moção nº. 25.240/2021, de autoria do Deputado Jacó,
manifestando pesar pelo falecimento do Senhor Jânio José Ferreira Soares, Secretário de Cultura e Esportes
do município .

Atenciosamente,

Deputado JÚNIOR MUNIZ

1º Secretário

Ao Exmo. Sr.

Vereador PEDRO MACÁRIO NETO

Presidente da Câmara Municipal

PAULO AFONSO - BA

fls. 1

Quadro de Assinaturas

Assinado por DENIVALDO MUNIZ LOPES JUNIOR em 20/12/2021 15:03

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2021BF9872

GAB DEP MARIO AUGUSTO

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO

.

O deputado que esta subscreve vem, na forma regimental, inserir na Ata dos trabalhos desta Casa
Legislativa, Moção de Pesar pelo falecimento de Jânio Ferreira Soares, Secretário de Cultura Esporte do
município de Paulo Afonso, aos 62 anos de idade.

O Secretário de Cultura e Esportes, Jânio José Ferreira Soares, morreu na madrugada desta
segunda-feira (13). De acordo com a prefeitura de Paulo Afonso, ele foi vítima de um infarto.

Janinho, como era popularmente conhecido, deu entrada na emergência do Hospital Nair Alves
de Souza por volta de 1h da madrugada de hoje. Uma equipe médica ainda tentou reanimá-lo,
mas infelizmente ele não resistiu.

Jânio Soares deixa esposa e três filhos. Ele foi secretário municipal em diversas administrações,
iniciando no governo de José Ivaldo e seguindo com Paulo de Deus, Anilton Bastos e Luiz de
Deus em mandatos distintos.

O velório será realizado no Ginásio Luís Eduardo Magalhães, a partir das 9h desta segunda.

Dê-se conhecimento desta Moção a Família de Jânio Soares, a Prefeitura de Paulo Afonso e a
Câmara de Vereadores de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2021.

Deputado Jacó Lula da Silva

fls. 1fls. 2

Quadro de Assinaturas

Assinado por MARIO AUGUSTO DE ALMEIDA NETO em 13/12/2021 11:27

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2021272B24

fls. 3